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3. Verbrauchsabgaben 
davon:
a) für 1963 ............
b) für Vorjahre ............

Zwischensumme (Pos. 1, 2 
und 3)

4. abzüglich Preisstützungen 
(Kostenausgleichsbeträge)
davon:
a) für 1963 .......... .......
b) für Vorjahre ..................

Summe A: Staatseinnahmen

B. Abführungen der Betriebe

1. Nettogewinnabführungen 
davon:
a) Plangewinn ..............
b) Überplangewinn .........................

2. Umlaufmittelabführung

3. Übrige Einnahmen 
davon:
a) Gewinnabschläge .........................
b) ...................................................
c) .......................................................................

d) ..............................  .....................

4. Tilgung von Finanzschulden 
(Haushaltsstundungen)

5. Abführung der Versicherungs­
beiträge der Betriebe an den 
Haushalt
Summe B: Abführungen der 
Betriebe
Summe I (A + B): Einnahmen 
insgesamt II.

II. Ausgaben

1. Verluststützungen 
davon:
a) für planmäßige 

Verluste
b) für außerplanmäßige 

Verluste

2. Umlaufmittelzuführungen

3. Übrige Ausgaben 
davon:
a) Gewinnzuschläge
b) ----------------------

c) ..............................
d) ..............................
Summe II: Ausgaben

Die unter I und II ausgewiesenen Summen sind 
aus dem Rechnungswerk der Abteilung Finanzen 
des Rates des Kreises ausgebucht worden.

III. Nachrichtliche Angaben

A. Bisher abgeführte Verzugs­
zuschläge bzw. Stundungszinsen ......................................

B. Zum Stichtag 27. September 1963 
auf den Personenkonten aus­
gewiesene Salden
(Rückstände an Gewinnabführung 
1962 und Vorjahre als Finanzschuld, 
für das Jahr 1963 als Mindergewinn 
ausweisen)

Rückstände Guthaben

für.................. 196..............................................................
für.....................196............................................................
für.....................196.............................................................
Die unter III В ausgewiesenen Rückstände und 
Guthaben sind bei der Abteilung Finanzen des 
Rates des Kreises aus den entsprechenden Rück­
standskonten ausgebucht.

....................den .... ......................  1963

(Siegel)

Leiter d. Abt. Finanzen Buchhaltungsleiter 

Verteiler:
1 Expl. an die zuständige WB
1 Expl. an den Betrieb
1 Expl. verbleibt in der Abteilung Finanzen

Anlage 3
zu vorstehender Anordnung

WB

Erklärung

Wir erklären hiermit, daß gemäß der Anordnung 
vom 11. September 1963 über die Überleitung der 
Finanzierung der Betriebe der zentralgeleiteten volks­
eigenen Industrie auf die Vereinigungen Volkseigener 
Betriebe (GBl. II S. 659)
a) die von den VEB in der Zeit vom 1. Januar bis 

27. September 1963 geleisteten Abführungen bzw. 
erhaltenen Zuführungen uns gegenüber von den 
Abteilungen Finanzen der Räte der Kreise ord­
nungsgemäß abgerechnet und von uns für alle uns 
unterstehenden VEB erfaßt wurden. Wir haben aus 
diesen Abrechnungen insgesamt statistisch erfaßt:

- in DM -
1. Abführungen an PA, DA, HA 

(brutto)
7. von den VEB gekürzte Produk­
tionsabgabe für Exporte


